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KALĖDŲ ir NAUJŲ METŲ SVEKINIMA1

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Su Kalėdų ir Naujų Metų šventė­
mis sveikiname SLA Pildomąją Tary­
bą, visus SLA kuopų veikėjus, visus 
SLA narius, Tėvynės bendradarbius ir 
skaitytojus.

Tėvynės Redakcija, 
Administracija, 
SLA Štabas.

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
DIDŽIŲJŲ VALSTYBIŲ MINISTERIAI Liet. Raudonasis 
SUSIRINKO MASKVOJ POSĖDŽIAUTI Kryžius Veikia

Jiems Įteikta Lietuvių Prašymas Jo Veikla Plinta Amerikiečių, 
Britų ir Prancūzų Zonose

Detroit, Mich. — General 
Motors korporacija atidarė 
dirbtuvių duris Flint’e ir, su 
pagelba policijos, leidžia su­
grįžti į darbą nęstreikuojan- 
tiems darbininkanįs, todėl pi- 
kietininkų linijos patirštėjo 
ir prisibijoma aštrių susirėmi­
mų tarpe streikieYių ir norin­
čių dirbti.

Sekretorius Paaiškina
Apie SLA Konversiją

Gruodžio 15 dieną Maskvoje prasidėjo Amerikos, 
Anglijos ir Rusijos užsienio reikalų niini.steriu konfe­
rencija. T'oje konferencijoje Ameriką atstovauja val- 
styljės sekretorius James F. Byrnes, Angliją — Ernest 
Bevin ir Rusiją — Viaeeslav Molotov.

Šios užsienio reikalų ministerių konferencijos tiks­
las — pasitarti reikale kontroles atominės jiegos, su­
derinti Londono konferencijoje įvykusi nešusi tarimą, 
nustatyti laiką ir programą busimai taikos konferenci­
jai, ir 11.

Ši konferencija skaitoma viena svarbiųjų. Joje, 
be aukščiau minimų reikalu. mini-steriaius prisieis iš­
spręsti ii- kai kuriuos tokius reikalus, kurių, gali būti, 
jie pradžioje savo programų ir .nenumatė. Tarpe tų rei­
kalų galės būti Rusijos elgusis su tomis valstybėmis, ku­
rias Stalino bernai pasivergė ir dabar jas ir jų milio- 
nus gyventojų skaito savo nuosavybe. Tarpe paverg­
ėjų valstybių yra ir Lietuva, kuri, kaip ta iš vandens 
ištraukta žuvis, daužosi ir trokšta laisves ir nepriklau­
somybės.

Žinodama, kad minima konferencija Įvyks, Ame­
rikos Lietuvių 'Taryba, pasiremdama Amerikos Lietu­
vių Visuotino Kongreso nutarimais ir nusistatymu, 
Amerikos vyriausybei Įteikė pareiškimą Lietuvos pa­
veizimo ir išlaisvinimo reikalu. Tas pareiškimas ’’’al- 
styliės sekretorių, J. F. Byrnes, turėjo pasiekti pi’in 
jo išvykimo Į Maskvą. Reiškia. Amerikos lietuviai sus- 
pėjo minimą reikalavimą įteikti laiku ir todėl, reikia 
tikėtis, kad Maskvos konferencijoje Lietuvos klausimas 
nebus padėtas ant lentynos, jei tokie reikalai ten bus 
svarstomi.

Nežinome, ką sekretoriui p. Byrnes Amerikos Lie­
tuvių Taryba pareiškė, 1x4, nereikia abejoti, ji primi­
nė: “Mes prašome, kad rusai iŠ Lietuvos ištrauktų sa­
vo karo jiegas, leistų jai gyventi laisvai ir nepriklau­
somai. o lietuvių tauta užmirš visas lietuviams rusų pa­
darytas skriaudas praeity ir stengsis su rusais ateity 
gyventi kaipo geriausi kaimynai”.

Į ši, tiesiog mielaširdingą, lietuvių tautos atsišau­
kimą rusai turėtų atsižvelgti ir kartą ant visados pa­
likti Lietuvą laisvam ir nepriklausomam gyvenimui.

Pakorė Nacių Krinti! alistus
Hamburg, Vokietija. — i dujomis 

Gruodžio 13 d. Hamelin kalė- kambarius, 
jime pakartas Josef Kramer, i 
buvęs Balsen koncentracijos 
stovyklos viršininkas. Pana­
šaus likimo susilaukė moteris, i

žmonių marinimo

Minimus nacius teisė ir mir­
ties bausmę išpildė britai sa­
vo okupacinėje zonoje Vokie­
tijoje.

Irma Grasė, kuri vadovavo 
moterų kankintojams Auasch- 
witz ir Belsen koncentracijų 
stovyklose. Be to, pakarta dar 
dvi moterys ir septyni vyrai, 
kuriems teismas paskyrė mir­
ties bausmę už kankinimą ir 
žudymą belaisvių koncentra­
cijos stovyklose.

Visi nuteistieji prašė pasi­
gailėjimo. bet maršalas Mont­
gomery jų prašymą atmetė.

Kariant, pirmoje eilėje bu­
vo 26 metų amžiaus vokietė 
Elizabeth Volkenrath. pasižy­
mėjusi kankinimu koncentra­
cijose esamų moterų. Po to 
sekė Irma Grėsė. Nuteistieji 
ir pakorimui paskirtieji naciai 
turėjo teisę žiūrėti Į karia­
muosius savo draugus.

Paskutiniai prie kartuvių 
atvesti Josef Kramer ir dr. 
Klein. Pastarasis buvo “pasi­
žymėjęs” tuo, kad parinkda­
vo nelaiminguosius pasiųsti

NACIAI IŠŽUDĖ ŠEŠIS
MI [JONUS ŽYDŲ

Nuerenberg, Vokietija. — 
Teisiant nacių kriminalistus, 
Amerikos prokurorai pateikė 
teismui nacių slaptosios poli­
cijos dokumentus, kuriuose 
pažymėta, kad naciai išžudė 
6.000,000 žydų Europoje.

Tie dokumentai nusako, 
j kad “apie 4,000,000 žydų bu- 
i vo nužudyta koncentracijų 
i stovyklose, o kiti 2,000,000 

žuvo kitokiais budais — di­
džiuma jų sušaudyta, kariau-

• jant prieš Rusiją”.
Tačiau Gestapo viršininkas, 

Į Heinrich Himmler, manė, kad 
j ta skaitlinė buvusi dar per- 

maža.
Nusakoma, kad tūkstančiai 

žydų buvo nužudyta laike dvi­
dešimts devynių dienų sker­
dynėse Var savos ribose.

New York, N. Y. (LAIC).
— Lietuvos Raudonojo Kry­
žiaus organizacija negalėjo

; veikti Lietuvoje nei bolševi- 
’ kų nei nacių okupacijos; metu. 

Mat, Raudonasis Kryžius yra 
I suverenės valstybės požymis.

Tačiau, Lietuvos Raudona- 
■ sis Kryžius atnaujino savo 
! veiklą amerikiečių, britų ir 

franeuzų okupuotose zonose. 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

Į komitetą sudaro devyni asme- 
i nys, jų tarpe penki gydytojai 

ir keli profesionalai. Vasaros 
pabaigoje, Lietuvos Raudono­
jo Kryžiaus skyrių jau buvo 
septyni. Ne visi skyriai dar 
turėjo galimybės užmegsti ry­
šį su centru. Jau yra užmeg­
sti ryšiai su tarptautiniu 
Raudonuoju Kryžium Genevo- 
je. Liepos mėnesy Lietuvos 
Raud. Kryžiaus Centre lan­
kėsi tarptautinis Raudonojo 

; Kryžiaus delegatas dr. R. 
j Reglinas, kuriam lietuviai į- 
• teikė platų raštą apie trem- 
i tinių būklę.

Stipriai Užtaria 
| Išduodamuosius

—
New York N. Y. (LAIC)

— Upsalos, Lundo ir Stock­
holm© universitetų teisių fa­
kultetų profesoriai įsikišo bal- 
tiečių naudai. Jie stoja už tai, 
kad Baltijos tremtiniai Šve­
dijoje nebūtų išduoti Rusijai.

Tarptautinis Raudon a s i s 
Kryžius nurodė, kad, laikan- 

i tis tarptautinių teisių, belais­
vių grąžinimas į gimtinį kraš­
tą nėra privalomas ir belais­
viai turi teisę pasirinkti likti 
krašte ar kitur vykti.

Po demonstracijų Stockhol- 
me ant peticijos, užstojant 
baltiečius, surinko 100,000 pa­
rašų. Rinko studentai. Visi 
studentai be išimties pasirašė.

Šimtai tūkstančių švedų 
aplankė stovyklą, kur patal­
pinti Baltijos kraštų belais­
viai — lietuviai, latviai ir es­
tai.

Vokietija. — Tarptautinio 
teismo posėdy gruodžio 17 d. 
pareikalauta bausti visus na­
cių lyderius, nacių organiza­
cijos vadus ir narius už kri­
minalinius prasikaltimus laike 
karo. Bausmei . priskaitoma 
apie 600,000 žmonių.

Dachau, Vokietija. — Gruo­
džio 13 d. Amerikos karo teis­
mas pripažino kaltais ketu­
rias dešimts Dachau koncen­
tracijos stovyklos viršininkų 
ir prižiūrėtojų. Trisdešimts 
šešiems paskirta mirties bau­
smė, o kiti nuteisti įvairiems 
terminams kalėti. Tarpe nu­
teistų mirti yra ir dr. Klaus 
Schilling, kuris darė ant žmo­
nių malerijos li^os gydymo 
bandymus.

Washington, D. C. — Re- 
konversijos direktorius, R. R. 
Nathan, apskaičiuoja, kad iki 
sekančio pavasario Ameriko­
je bus apie šeši milionai be­
darbių. Pirmiau buvo spėja­
ma, kad iki to laiko bedarbių 
bus apie astuoni milionai.

Washington, D. C. — Se­
natas užgyrė Amerikos sumo­
kėjimą UNiRRA $1,350,000,- 
000. Žemesnieji kongreso rū­
mai tą užgyrimą padarė kiek 
pirmiau. Dabar po tais užgy- 
rimais turi pasirašyti prez. 
Trumanas. Tai jau antras 
Amerikos sumokėjimas mini­
mai organizacijai.

Maskva. — Trijų valstybių 
užsienio reikalų ministerial 
posėdžiauja jau kelinta die­
na. Kol kas, viskas eina ne­
blogu pasisekimu. — Gruo­
džio 17 dieną paskelbta, kad 
į Maskvą sugrįžo Stalinas ir 
jau eina savo pareigas.

Tokio. — Bijodamas karo 
teismo už kriminalinius prasi­
žengimus nusinuodijo Japoni­
jos imperatoriaus giminaitis 
princas Konoye, kuris tris 
sykius; buvo Japonijos kabine­
to premieru ir kuris, sakoma, 
dirigavo net imperatoriaus 
veikimus.

New York, N. Y. — Žydų 
rabinas, dr. Leo Beack, atvy­
kęs iš Europos į Ameriką, 
pareiškė, kad žydų gyvenimo 
istorija Vokietijoje jau pasi­
baigus ir kad dabar jų gyve­
nimo centrai bus Amerikoje 
ir Palestinoje.

Pradeda Sveikti

Washington, D. . C. — Ame­
rikos Raudonojo Kryžiaus 
pirmas pokarinis vajus bus 
pravestas kovo mėnesy, 1946 
metais. Pasirįšta laike šio va­
jaus aukomis surinkti $100,- 
000,000.

Heidelberg, Vokietija. — šį 
miestą jau apleido trys žy­
mus chirurgai, atvykę gydy­
ti kiek laiko atgal automobi­
lio nelaimėje sužeistą Ameri­
kos generolą Geo. S. Patton, 

i Spėjama, kad tai esąs geras 
| ženklas, kad generolas prade- 
' da sveikti. Oficialus raportai 
į nusako: “Generolas Patton 
‘ gerai praleido naktį”.

Minimoje nelaimėje gen. 
Patton sulaužyta nugarkaulis. 
Spėjama, kad jei jis ir pas­
veiks, tai visviena jo kūno da­
lis bus suparaližiuota.

Kinija. — Pasitikima, kad 
sekančią savaitę susirinks na­
cionalistų ir komunistų lyde­
riai pasitarimui del taikos. 
Pasitarimas įvyks Chunking 
mieste, kur atsilankys ir prez. 
Trumano pasiuntinys gen. 
Marshall.

Ann Arbor, Mich. — Mi­
chigan universitetas paskelbė, 
kad dr. T. Francis išrado vai­
stus, kuriais galima vykusiai 
išgydyti “flu”.

Washington, D. C. — Nuo 
gegužio 12 dienos iš Ameri­
kos kariuomenės jau paleista 
4,231,000 kareivių.

Gerb. Sekretoriai:
Daugelio kuopų veikėjai prašo suteikti tokį trumpą paaiškinimą apie konversiją, kurį 

kuopų sekretoriai ir organizatoriai galėtų perduoti SLA nariams. Tokį paaiškinimą pasistengiu 
padaryti.

Konversija reiškia tai, kad patariama SLA nariams laisvu noru pakeisti savo pasenėjusią 
neužtikrintą apdraudą į naują stiprią ir užtikrintą apdraudą. Tarpe senosios ir naujosios ap­
draudos yra sekanti skirtumai:

Senoji, NFC, apdrauda nesuteikia nariams jokių teisių prie jų sumokėtų pinigų ir na­
riai gyvais būdami negali savo apdrauda naudotis. Suspenduotas ar išbrauktas narys nieko 
negauna, o jei po suspendavimui serga, tai negali būti priimtas atgal ir praranda visus savo 
sumokėtus pinigus.

Naujoji apdrauda, į kurią nariai raginami persikelti, yra visai kas kitai, šioje apdrau- 
doje narys įsigyja nepanaikinamas teises prie savo apdraudos ir prie savo pinigų, kurie susi­
dėję nario kreditui. Narys gali būti suspenduotąs ar išbrauktas, bet jis vis vien turi pilną teisę 
prie likusios apdraudos ir prie jam priklausančių pinigų. Jis gali by kada atsiimti jam priklau­
sančius pinigus (cash surrender), jei aplinkybės priverčia, gali nustoti toliaus mokėti savo ap­
draudos duokles, bet jam priklausanti apdraudos suma pasilieka galioje, kaip tas nurodyta .jo 
apdrajudos paliudymo lentelėse, žodžiu, narys gali ant savo paliudymo (policy) pinigų pasis­
kolinti, gali pinigus atsiimti, arba gali apdraudos duoklių mokėjimą sustabdyti ir pasiimti išmo­
kėtą (paid-up) apdraudą ir, prie to, jo poliudymo piniginė vertė kas metai didėja, ši apdrauda 
yra paremta ant Amer. Exp. apdraudos lentelių.

Ši naujoji, modemiška ir su nepanaikinamomis nario teisėmis apdrauda kainuoja dau­
giau, negu senoji nesuteikianti jokių teisių nariui apdrauda. Naujosios apdraudos duoklės yra 
didesnės, bet persikeliantiems nariams jos yra mažesnės, negu naujai to amžiaus į SLA įsto- 
jantiems nariams ir žymiai mažesnės, negu komercinėse apdraudos kompanijose. Persikelian­
tiems senosios apdraudos nariams yra pigesnė apdrauda del to, kad pasilikę senoje a|>draudoje 
narių pinigai (rezervai) yra panaudojami užmokėti duokles naujoje apdraudoje atgal už tiek 
metų, kiek tų rezervo pinigų ištenka. Tokiu bu du narys duoklių mokėjimui naujoje apdraudo­
je atjauninamas tiek metų, kiek jam priklausanti rezervo pinigai leidžia.

Kadangi senosios apdraudos narių duoklės labai mažos, tai ir jų rezervai maži, todėl 
tų rezervų neužtenka, kad nupirkti naujosios apdraudos per tiek metų atgal, kiek metų narys 
priguli prie senosios apdraudos. Pirmame Plane persikeliančiam nariui paprastai užtenka re­
zervų apmokėti duokles tiek metų atgal, kiek narys priguli prie SLA, o antrame ir trečiame 
planuose galima naujosios apdraudos skyriuose duoklės apmokėti atgal apie už pusę to laiko, 
kiek narys priguli prie senosios apdraudųs.

Nariams yra pasiūlyta laisvam pasirinkimui trys planai jiersikėlunui į naująją apdrau­
dą. Antrasis Planas yra tiesioginis persikėlimas. Pagal šį planą narys gauna tokią pat ap­
draudos sumą naujoje apdraudoje, kokią jis turėjo senoje apdraudoje, liet jo duoklės naujoje 
apdraudoje yrą didesnės. Pirmas ir Trečias Planai yra palengvinimo planai tiems, kurie neišga­
li mokėti padidėjusias duokles. Pirmas planas yra kombinacija dviejų trečda;ių “term” ir vie­
no trečdalio viso gyvenimo apdraudos, kurios mokestys sustoja sulaukus 65 metų amžiaus, ir 
narys tuomet gauna Ūkusią “paid-up” apdraudos sumą. Trečias planas suteikia naują apdrau­
dą sumažintoje sumoje tiems nariams, kurie nori mokėti tokias pat duokles kokias mokėjo iki 
šiol senoje, savo dienas atgyvenusioje apdraudoje. Visi trys persikėlimo planai yra pilnai išaiškin­
ti anglų ir lietuvių kalbose persikėlimo aplikacijose, kurios jau visoms kuopoms išsiuntinėtos.

Kas konversiją įvedė? šios konversijos pagrindą vienbalsiai priėmė praeitas 43-čias S. 
L. A. Seimas, įvykęs 1944 metais, Philadelphia, Pa. Pasiremiant Valstijų Apdraudos Depart- 
mentų reikalavimais sumodernizuoti SLA apdrąudą, Pildomoji Taryba prirengė Seimui projektą. 
Tačiau Seimas tą projektą atmetė ir išrinko Seimo komisiją. Toji komisija apsilankė Apdrau­
dos Departmente ir gavus Apdraudos Department© ir aktuaro nurodymus, paruošė Seimui re- 
zohuciją reikalaujančią pravesti konversiją geresniam sustiprinimui organizacijos didesniais 
mokesčiais, kaip Pildomosios Tarybos projekte buvo nurodyta, Seimo Komisijos pasiūlyta re­
zoliucija buvo vienbalsiai Seimo priimta ir įsakyta Pildomąja! Tarybai ir SLA kuopoms kon­
versiją įvykinti.

Tą dabar ir darome. Tačiau, New Yorko Apdraudos Departmentas vėliaus pridėjo 
savo reikalavimą, kad iki pabaigai šių metų nemažiau kaip 20% senosios apdraudos narių turi 
laisvu noru persikelti į modernišką, užtikrintą apdraudą, o .jei iki Seimo liktų ne persikėlusių nar 
rhi, tai busimas Seimas turi nutarti kokį nors priverstiną planą suimnlernizavimui Ūkusios Su­
sivienijimo senosios apdraudos.

Ar tie nariai, kurie nepersikels į naują apdraudą, gali pasilikti senoje apdraudoje ir ar 
bus jiems keliamos duoklės? Taip, nariai gah, jei nori, pasilikti senoje apdraudoje ir jiems 
duoklės nebus keliamos. Bet tokie nariai privalo išanksto žinoti, kad pagal SLA Konstitucijos 
patvarkymus, jie turės mokėti asesmentus padengimui senosios apdraudos nedateklių. 
Tie nedatekliai susidaro daugiausiai todėl, kad į tuos senus silpnus apdraudos skyrius naujų 
narių negalima priimti, kad tų skyrių narių yra labai aukštas mirtingumas ir kad negalima, prie 
dabartinių aplinkybių, uždirbti 4% ant to skyriaus pinigų. Tie nedatekliai kas metai svyruos, 
tai ir narių asesmentai svyruos. Tokiu budu niekas išanksto nežinos kiek tų asesmentų rei­
kės mokėti. Pereitais 1944 metais senuose skyriuose buvo suvirš $40,000 nedateklių. Iš to 
matosi, kad nariai, kurie mokės asesmentus, arba sutiks ant “liens” prie jų pomirtinės, grei­
čiausiai kartu su asesmentais mokės daugiau, kaip naujų moderninių skyrių nariai moka, liet 
vis vien jokių pastovių ir nepanaikinamų teisių nei prie savo sumokėtų pinigų, nei prie nusta­
tytos apdraudos sumos kaip neturėjo, taip ir neturės. Prie to, turime nepamiršti Apdraudos 
Departamentų reikalavimus, kad sekamas Seimas turi priimti priverstiną planą sutvarkymui 
senosios apdraudos. Nenumatom jokios galimybės, kad tokis priverstinas planas butų leng­
vesnis už dabartinę, laisvu noru, konversiją. Todėl ir raginam, kad kiekvienas narys turi bū­
tinai persikelti dabar į naują apdraudą.

Iš šio paaiškinimo matysite, kad prieš mumis stovi didelis darbas, kurį turime būtinai 
atlikti dar šiais metais. Todėl, gerb. sekretoriai, malonėkite šiuos laiškus paskleisti tarpe savo 
kuopos veikėjų, o ypač organizatorių.

šiuomi nuoširdžiai prašau kiekvienos kuopos sekretorių, organizatorių ir kitus veikė­
jus neatidėliotinai aiškinti šį reikalą kiekvienam nariui ir gauti jo laisvą sutikimą tuojaus per­
sikelti į naują modemišką ir pilnai užtikrintą apdraudą. Nariai gali keltis į naują apdraudą 
nelaukiant nei kuopos susirinkimo, nei keno nors leidimo. Nariai gali by kada ir by kur 
pasirašyti aplikaciją persikėlimui į naują apdraudą.

Nieko nelaukiant tuojaus siųskite Centran narių pasirašytas persikėlimo aplikacijas. 
Visi bendrai atlikę šį naudingą darbą ir ateityje galėsime Susivienijimą skaityti turtingiausia, 
naudingiausia ir didžiausia lietuvių organizacija.

Su broliška pagarba,
M. J. VINIKAS,

SLA Sekretorius.
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y EME sustingus... Žemė sukaustyta šalčiu ir ledais...
Sukaustytos ir širdys širpiu ir baime tų daugelio 

milionų žmonių, kurie laukė taikos ir laisvės, kurie per 
Šias Kalėdas, minėdami Kristaus gimtadienį, buvo pasi­
ryžę jo prakilniais žodžiais sušukti:

“Ramybe ant žemes geros, valios žm&nems”!...
Per šešerius Kalėdas pasaulis gyveno karo audro­

je ir didelėje baimėje; audroje, kurią sukėlė laisvės 
priešai. Veik seseris metus ėjo kruvinas ir baisus karas 
už laisvę, nepriklausomybę ir panaikinimą karų. Per 
šias Kalėdas karas jau pasibaigęs. Karas pasibaigęs, 
bet pasaulis, kaip tas didelių audrų įjudintas vandeny­
nas, audroja pilniausiu pasiutimu. Pacifike dar eina 
giiikluotos-kruvinos kovos už laisvę ir nepriklausomy­
bę. Kinijoje liejasi brolių kraujas už vienų ar kitų pir­
menybę. Amerikoje eina industrinis “karas”. Neri­
mai, apgaulė plinta visur. Pavergtas valstybės ir tų 
valstvbiu daug milionų žmonių didžiausiame skurde, 
varge ir priespaudoje. Raudonasis fašizmas, lyg koks 
smakas, iškėlęs savo kruviną galvą, rija nekaltas gyvy­
bes ir kemša į kalėjimus norinčius laisvai gyventi, gal­
voti ir tikėti. Milionai žmonių, išguitų iš savo .sodybų 
ir .namų, klaidžioja po pasaulį, jieškodami savųjų, ku­
riui gal niekad nesuras; jieškodami prieglaudos, jieš­
kodami kad ir sausos duonos kąsnelio, jieškodami tos 
laimės, kuri buvo jiems žadėta po didžiosios pergalės.

Didžiųjų ir karą laimėjusių valstybių vadai rustau- 
jasi — kai kam permaža laimėjimų, kai kurie jų nori 
apžioti plačiąsias pasaulio erdves ir jose gyvenančius 
žmones ūžt poškinti vergijos priespaudoje. Raudonasis 
amaras šiurpina kiekvieną laisvai galvojanti ir laisvės 
norintį žmogų.

Tai ne tikrosios taikos Kalėdos. Tai dar tik vie­
nos Kalėdos, tik su tuo skirtumu, kad per šias Kalėdas 
daug tūkstančių motinų verks savo sūnų, paguldžiusių 
galvas už kibių idealą — norėjimą pabaigti karus, no­
rėjimą suteikti daugiau saulės šviesas tiems, kurie jos 
neturėjo — bet tas idealas, toli gražu, dar neatsiektas. 
Per šias “taikos” Kalėdas nesijaus gerai ir tie milionai 
jaunuolių, kurie — sveiki ar suluošinti — .sugrįžo iš ka­
ro laukų, bet negalės pasakyti “mes parvežėme tikrą, 
ramybę ant žemės geros valios žmonėms”...

Per šias Kalėdas n e džiūgausime ir mes, laisvojo 
pasaulio lietuviai, žinodami, kad musų broliai ir sese­
rys randasi didžiausiame varge ir priespaudoje ir kad 
musų tautai gręsia išnykimo pavojus anoje pusėje van­
denyno.

Bet neliūdėk i me perdaug geros valios žmones! Dar 
ateis nauja gadynė, kuri išves pasaulį į ramų ir ne­
ribotų laisvių gyvenimą. Jei to nesulauksime mes — 
sulauks kitos gentkartės, kurių širdys bus atslugusios, 
nepaisant to, kad Kirstaus gimimo dienoje žemė bus 
sustingus ir sukaustyta šalčiu ir ledais.

Ir akys prašvito, ir širdys minkštėja...
Tik kažkam dar rankos į dangų iškeltos... 
Nors kažkas taip linksmas žemėn atėjo, 
Bet žemė ir žvaigždės — taip baltos, taip šaltos...

Naktis, kaip iš stiklo — tik blyksi, tik žvanga, 
Ir būdančio varpo širdis sudrebėjo — 
Pažvelgus į žemę pro švintančią angą, 
Kur kažkas toks geras ir šventas atėjo...

Ties lindinčiu kryžium ant gaudžiančios bones 
Nerimstanti žvaigžde, liepsnodama, mirksi — 
Lyg guodžia, lyg sako, kad amžių svajonės 
Be lindinčio kryžiaus šioj žemėj nepirksi...

Petras Vaičiūnas.
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Dr. Kun. Končiui Išvykus 
Atlankyti Nelaiminguosius

GRUODŽIO ll dieną į Europą išvyko Bendrojo 
Amerikos Lietuvių Šalpos Rondo pirmininkas, dr. 
kun. J. B. Končius, savo vietininku palikdamas mini­

mos organizacijos vice pirm., SLA narį brolį Nadą Ras- 
tenį. Dr. kmi. Končius į Europą išvyko tikslu atlan­
kyti įvairiose valstybėse išblaškytus nuo karo nuken­
tėjusius lietuvius, kurių yra daug tūkstančių ir, su pa- 
gelba BALF, jiems kogeriausiai pagelbėti. Šią misiją 
dr. kun. Končius pasirinko sauvališkai, matydamas 
reikalo savo broliams ir seserims lietuviams ištiesti tik­
rai brolišką pagelbos ranką.

Reikia prisiminti, kad dr. kun. Končius yra tikrai 
pasišventęs veikėjas-dvasiškis, kuris, apleidęs savo pro­
fesiją ir asmeninius reikalus, pasirižo dirbti del tų savo 
brolių ir seserų, kuriems šiandien reikia didžiausio pa­
sigailėjimo ir didžiausios pagelbos. Taipgi reikia pa­
sakyti, kad, vyriausiai, jo pastangomis BALE šiandien 
yra išaugęs į reikšmingą organizačiją, kuri yra nariu 
Amerikos Tautinio Fondo, ir kuri jau pajiegė ištiesti 
ilgoką pagelbos ranką lietuviams, nuo karo nukentėju- 
sieins.

Mes pilnai pasitikime, kad dr. kun. Končius savo 
pasirinktą misiją atliks nuoširdžiu ir dideliu pasiseki­
mu. Pasitikime taipgi, kad Amerikos patriotingieji lie­
tuviai, kuriems rupi gelbėjimas nuo karo nukentėjusių 
lietuvių Europoje, dr. kun. Končiaus misiją parems ko- 
didžiausiu nuoširdumu ir kad ši misija atneš didelės 
naudos visai lietuvių tautai.

Linkime: geriausio pasisekimo, dr. kun. Končiau, 
prakilniame darbe! Patriotingieji Amerikos lietuviai 
bus su Jumis, kol Jus atliksite savo užsibrėštą ir kilnią 
misiją! O už Jūsų pasišventimą Jums bus dėkinga visa 
lietuviu tauta.

Kalėdos atrodo ironiškai dedikuojamos “Taikos Princui”. 
Šios dienos simbolis turi mums gilesnės prasmės, kaip bent ki­
tiems žmonėms ar tautoms, kurie egzistavo nuo pat kriščionių 
eros pradžios.

Mes turime teisę vadintis kriščionimis tiktai tada, kuomet 
Kristaus dvasia, kuri yra Kristaus principal, apsireiškia pati 
perdėm musų mintyse, kalboje ir veikime.

Visas krikščionių mokslas iki šiol neįstengė ištirti sielos 
kambarių ir sandėlių.

Kalėdų pamoka turi gilios reikšmės kiekvienam žmogui, 
kuris uoliai rūpinasi savo evoliucija. Kristaus gyvenime žmo­
gus mato atsispindintį savo paties nemirtingos sielos atvaizdą 
ir likimą. . . V. J. B.

Žiemos saulėgrąžos aušra. 
Šviesos spinduliai pietryčiuose 
gena nakties armiją ir pasa­
koja apie prisikeliantį dienos 
valdovą. Debesys skirstosi ir 
nyksta, kai diena švinta ir 
svaido ilgiausius metų šešė­
lius. Medžiai nuogi. Žemės sul­
tys išdžiuvusios ir šalnos strė­
lės skverbiasi kiaurai per ne­
vaisingą žemę — tyrlaukį.

Vakaras ateina. Debesys 
keičia dangų į švino baziliką. 
Vėjai aimanuoja — gieda ty­
lią mirties giesmę. Mažytėje 
erdvėje, viršuje pietvakarių 
žemės linijos, keliasi pilkas 
dangus, tarsi nuo estrados. 
Mirštąs dangaus karalius, ug- 
niakamuolys, apgaubtas pur­
puro uždangalu, grimsta į 
virpančią erdvę, anapus klo­
nio besitęsiančio perdėm toli­
mas kalvas. Spalvos dingsta. 
Švino debesys užvožia jį. Vė­
jai nutįla. Žemė ataušta. Ir 
visi daiktai apsigaubia tamsa.

Žemės praeitųjų metų lai­
ko tragedija atvaidinta, pa­
baigta. Mąstantis žmogus dai­
rosi aplinkai. Ir toje tragedi­
joje jis mato simbolizuoto gy­
venimo tragediją — ir jau­
čia savo paties gyvenimo tra­
gediją. Jis mato pastangų ne­
naudingumą ir bergždžią dar­
bą begaliniame gyvenimo ir 
mirties aplinkbėgy. Ir liūde­
sys apgaubia jį. Jis norėtų, 
jei galėtų, numesti metų naš­
tą ir eiti į ramaus miego už­
mirštį... ir nebeatbusti. Ta­
čiau, jis negali. Grąsinąs žmo­
nių nelaimes šauksmas persi- 
laužia per liūdnąją tamsą ir 
sudrumsčia liūdesio dvasią. 
Ir jis girdi. Sukįla žmogaus 
silpnybės: žuvusios tikybos, 
sulaužyti draugiškumai, nedė­
kingumas, veidmainystė, ap­
gaulė — visa tai tampa regi­
mu.

Žmogaus širdy tokioms blo­
gybėms nėra vietos. Jis jaučia 
žmonijos liūdesį ir skausmą, 
sopulį ir merdėjimą, ir virpa 
geliančia žmogaus širdimi. 
Savy, žmogus girdi žmogaus 
šauksmą galybei matyti, gir­
dėti, kalbėti. Praeities ir atei­
ties gyvybės girdi viduje jo 
balsą: ir šios gyvybės kalba 
tyloje.

Saulės takas simbolizuoja 
žmogaus gyvenimą: taip tik­
rai jis žino, kad saulė pakils
— ar dangus butų giedras: ar 
apsiniaukęs — kaip kad jis 
žino, kad nupuls saulė į tam­
sybę. žmogus kįla, žmogus 
puola. Šis veiksmas tęsėsi pėr 
nesuskaitomus amžius ir gal 
šitaip tęsis per nęžinomus me­
tus ateity.

Žmogaus visas gyvenimas
— tiktai vėjo kvėptelėjimas, 
blykstelėjimas 
žmogaus gyvenimas 
šviesos ruožas. Žmogus — į- 
gyvendintas kūne, aprėdytas 
rubais — keliasi ir puola, 
ir keletą momentų vaidina ant 
estrados; pagaliau virpa, su- 
bįra, pradingsta — ir nebe- 
regimas.

žmogus ateina — jis neži­
no iš kur. Jis išeina — kur? 
Argi žmogus yra gimęs verk­
ti, juoktis, kentėti ir vargti; 
mylėti tiktai del to, kad tu- 
rčš mirti? Argi žmogaus liki­
mas visuomet bus mirtis? 
Gamtos įstatymai tolygus vi­
siems. žoles lapelio augimas 
turi metodą. Betgi žolės la-

pelis tėra vien, tik 
Žmogus yra žmogus, 
lapelis tarpsta, klesti 
ta. Jis neuždavinėja klausimų 
— saulės karščio ar šalnos. 
Žmogus klausinėja, kai jis 
kenčia, myli ir miršta. Jei jis 
negaus atsakymo — kamgi ir 
klausinėti ?

Žmonės klausinėja per išti­
sus amžius. Iki šiol žmogus 
dar nesulaukė didesnio atsa­
kymo, negu žolės lapelio šla­
mesio atbalsį. Gamta duoda 
žmogui kilmę; pagaliau ver­
čia jį prasikalsti, papildyti 
skriaudas, už kurias ji atly­
gina jam vargu ir mirtimi. 
Argi maloni gamta nuolatos 
gundys ir ardys-žudys ?

Mokytojai kalba apie gerą 
ir blogą, apie teisingą ir ne­
teisingą. Bet kas geras? Kas 
blogas? Kas teisingas? Kas 
neteisingas? Kas žino?

Šioje įstatymų visatoje tu­
ri rastis išmintis. Argi klau- 
sinėjąs žmogus visados pasi­
liks negavęs atsakymo? Jei 
visko galas — mirtis, tai kam 
šis gyvenimo džiaugsmas ir 
agonija? Jei mirtis nepabai­
gia žmogui viską — kaip ir 
kada jis pažins savo nemir­
tingumą?

Ir vėl tyla. Kuomet sute­
ma gilėja, snaigės atskrieja 
iš šiaurės ir krinta žemėn, 
jos uždengia sušąlusius lau­
kus ir slepia saulės kapą va­
karuose. Jos apkloja žemės 
nuogumą ir saugo jos ateities 
gyvybę. Ir iš tylos ateina at­
siliepimas į žmogaus klausi­
mus.

Ai, (nelaiminga žemė! Ai, 
vargingiga žemė! Žaismų na­
me ir nesuskaitomų nuodė­
mių kraujuje aplaistytas te­
atre! Ai, varguoli! Žaismų 
vaidintojau, kūrėjau vaidme­
nų, kuriuos tu vaidini! Kitas 
metas praėjo ir dar kitas 
ateina. ,Kas miršta? Kas gy­
vena? Kas juokiasi? Kas ver­
kia? Kas laimi? Kas pralai­
mi ? Kas pralaimėjo tik ką 
pasibaigusiame veiksme? Ko­
kie buvo vaidmenys?

Žiaurus tyronas ir nelai­
mingas prislėgtasis, šventasis, 
nusidėjėlis, glušas ir išmin­
čius — tai vaidmenys, kuriuos 
tu vaidini. Kostiumai, ku­

priuos tu dėvi, keičiasi su be­
simainančiomis scenomis kiek­
viename sekančiame gyveni­
mo nuolatinio spektaklio veik­
sme. Tačiau tu liekį tas pats 
vaidintojas; tiktai keletas te- 
vaidina gerai ir vos keli te­
žino savo vaidmenį. Tu turi 
vaidinti — vaidinti nuolat — 
nelaimingasis vaidintojau, pa­
sislėpęs nuo savęs ir kitų sa­
vo kostiumuose, kol atmokė­
si ir gausi užmokestį už kiek­
vieną savo vaidmenį, kurį at­
vaidinai; tu turi vaidinti, kol 
atitarnausi savo laiką ir at- 
sipalaidosi iš žaismo. Varguo­
li! Perdaug smilus ar neklus­
nus vaidintojau! Esi nelaimin­
gas del to, kad nežinai savo 
vaidmens; kad neišmokai tik­
ro savo vaidmens. Ir, nežino­
damas savo vaidmens, lieki 
atskirtas nuo jų.

Žmogus pasakoją pasauliui, 
jog jis jieško teisybės. Ta­
čiau laikosi prie neteisybės ir 
nesišalina nuo jos. Žmogus 
šaukia balsiai šviesos, bet 
purtosi, kai šviesa nori išvesti 
jį iš tamsos. Žmogus užmerkia

Su Kalėdų ir Naujų Metų 
šventėmis sveikiname SLA Cen* 
tro darbuotojus, SLA kuopų pir­
mininkus, sekretorius, organiza­
torius, kitus pareigūnus ir visus 
SLA narius bei gerus SLA drau­
gus.

SLA Pildomoji Taryba:

Prez. V. F. Laukaitis, 
Vice prez. P. Dargis, 
Sėkr. M. J. Vinikas, 
Hdin. K. P. Gugis, 
Iždo glob. S. Mockus, 
Iždo glob. E. Mikužiutė, 
Dr.-kvot. Dr. S. Biežis.

savo akis ir šaukia: “Negaliu 
matyti!”

Kada žmogus praregės ir 
leis daiktams nušviesti, tuo­
met šviesa parodys jam ge­
rą ir blogą. Kas del jo, ką 
jis privalo daryti, tas yra ge­
ras, teisingas, geriausias. Kit­
kas — jam blogas, neteisin­
gas, blogiausias.

Kas nori matyti, tas ma­
tys. Jis supras. Jo šviesa pa­
rodys jam: “Ne”, “tebūnie”. 
“Tai negeriausias”. Kada žmo­
gus stebės “ne’ 
noti “taip' 
dys 
tai”. 
Pati 
ma, 
tus,
aiškus, kuomet žmogus nori 
matyti jį ir sekti jį šviesoje.

Žmogus yra aklas, kurčias 
ir nebilys. Tačiau jis nori ma­
tyti, girdėti ir kalbėti. Ir jis 
matys, girdės ir kalbės. Žmo-

ir norės ži-
— jo šviesa paro- 

jam: “Taip”, “daryk 
“Tai yra geriausias”, 

šviesa gali nebūti mato- 
tačiau ji nušvies daįk- 

kokiais jie yra. Kelias

Šių metų Kalėdos dar ma­
žai skirsis nuo buvusių Kalė­
dų. Šias Kalėdas švenčiant, dar 
milionai musų šalies tėvų ir 
motinų savo sūnūs neturės 
savo šeimoje. Nors mūšiai di­
džiuosiuose karo frontuose 
baigti, bet milionai musų ša­
lies motinų sūnų tebesiranda 
įvairiose pasaulio dalyse, sto­
vėdami sargyboje, nes musų 
šalis karo stovio dar nėra at­
šaukusi.

Šios Kalėdos nebus links­
mos visiems geros valios žmo­
nėms ir mums lietuviams. 
Nors karas vadinamai baig­
tas, bet buvęs ir esantis blo­
gos valios kaimynas neparo­
dė savo geros valios ir tebe­
laiko po savo letena prispau­
dęs silpnesnius kaimynus, ku­
rių eilėje randasi ir musų gim­
tinė šalis Lietuva.

Buvusiame karė desėtkai 
milionų žmonių praliejo savo 
kraują ir gyvybes paaukojo. 
Jie tą padarė su viltimi, kad 
ateities gyvenimas bus malo­
nesnis ir erdvesnis, kad žmo­
nijoje atsiras gera valia su 
savo kaimynais draugingai su­
gyventi, su jais kaimyniš­
kai bendradarbiauti, bet ne 
skriaudas jiems daryti. Bet jų 
mirtys neišblaškė padangę 
apniauktais godumo, keršto, 
neapykantos ir vergijos tirš­
tais debesiais. Nuvarginta 
žmonija su ašarotomis akimis 
dar neišvydo šviesos saulės 
spindulių, kurie reikštų bro­
lybę, ramybę ir gerą valią 
ateities gyvenimui.

Mes, amerikiečiai, šias Ka­
lėdas švęsime kiek Unksmes- 
m, negu šventėme kelias pra­
eitas karo metu. Musų kas­
dieniniame gyvenime kai ku­
rie suvaržymai panaikinti. 
Savus stalus galėsime apdėti

gus yra aklas ir, bijodamas 
šviesos, jis žiuri į tamsą. Jis 
kurčias del to, kad, besiklau­
sydamas savo pojūčių, jis la­
vina savo ausų nesantaiką. 
Jis nebilys del to, kad aklas 
ir kurčias. Jis kalba apie fan­
tomus ir disarmonijas ir 
ka neaiškiu.

Visi daiktai pasirodo 
kiais jie yra tam, kuris 
matyti. Neregys žmogus 
gali atskirti panašumo
realio. Visi daiktai skelbia sa­
vo ypatybes ir vardus tam, 
kuris girdi Kurčias negali 
atskirti garsų.

Žmogus išmoks matyti, jei 
žiūrės į šviesą. Jis išmoks 
klausytis, jei klausysis tikro­
jo. Jis įgys jiegos aiškiai kal­
bėti, kuomet matys ir girdės. 
Kada žmogus matys ir girdės 
ir kalbės su nežalinga jiega— 
jo šviesa nesiliaus jam švie­
tusi. Ir tada jis pažins nemir­
tingumą. V. J. Budrikas.

maistu, kokį mėgstame ir 
kiek jo pageidaujame.
dų atminčiai dovanoms 
kitiems irgi galėsime 
daug tokių reikmenų,
negalėjome gauti. Bet ar tas 
gali mus padaryti bent kiek 
linksmesniais, negu praeitose 
Kalėdose? Nepadarys!

Kiekvienas geros valios lie­
tuvis, velijantis kitiems gero­
vės ir mylintis savo gimtinį 
kraštą negalės neprisiminti, 
kad tie kiemai, kuriuose juos 
motinos mokino pirmus žing­
snius žengti; tie laukai, ku­
riuose jie su kaimynais dar­
bavosi; tie kaimai, kuriuose 
jie su savo kaimynais drau­
giškai gyveno, yra priešo pa­
vergėjo trempiami. Taipgi jis 
negalės neprisiminti, kad jo 
tėvai, broliai, seserys ir kai­
mynai, vieni kare žuvo, o ki­
ti, gelbėdami savo gyvybes, 
išsiblaškė kur kuris galėjo ar­
ba priešo pavergti išgabenti 
kenčia ir su ašaromis pasiu­
vusiomis akimis žiuri į tą kra­
štą, kuriame randasi Ameri­
ka ir laukia musų jiems iš­
tiesiamos pagelbos rankos.

Švęsdami šias Kalėdas, vie­
ni kitiems linkėdami linksmų 
Kalėdų, nepamirškime musų 
kenčiančių brolių ir seserų 
pavergtoje buvusioje tėvynė­
je ir išblaškytų kitose pasau­
lio dalyse. Švęsdami šias Ka­
lėdas, visi sudėkime tvirtus 
pasižadėjimus ne tiktai išga­
limai gelbėti kenčiančius savo 
brolius ir seseris, bet ir sy­
kiu darbuotis su visais tais 
geros valios žmonėmis, kurie 
darbuojasi ir siekia, kad viso 
pasaulio žmonijai ir visuomet 
butų linksmos Kalėdos.

Linksmų Kalėdų visiems 
geros valios lietuviams!

K. J. Paulauskas.

WAL.UK
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sekan-
sekan-

Violeta Tamkiutė-Pranskie- 
nė New York, New Jersey ir 
kitose valstijose yra labai ge­
rai žinoma, kaipo gera muzi-

Fondo lieka keliems 
nariams patartina 

tais Kareivių Fondo

tokius
$1 ir

enjoy their 
be free and

iždo globėjas R. Račaitis.
Kuopos valdyba bus sekan-

that small nations should be 
the privilege of exercising 
sovereign rights. It is my 
that the conscience of the

group 
wishes

lapkri
1 dd.)

S. 
ir

all to
Lithu- 
state”.

AMERICAN 
relentless Ameri- 

free, sovereign 
for these small

darbas 
ir yra

dalyvavo 
susilaikė nuo

Keistučio Kliubo Choras.
K. Liutkus, koresp.

Vo-
Me-

R. O’CO NE R: 
miscarriage of 
war in which

Nominavom SLA Pildomąją 
Tarybą ir Išrinkome Kuopos 

Valdybą 1946 m.

all my very 
assurance* of 
way possible 

to any
alleviate the

to-
au-

lietuviams globoti, iki jie 
saugiai sugristi i tėvyne”.

and my
in every

in relation
to help

Atlantic Charter. Ame- 
never for an instant 
obligations under the 

even though
The situation, unfortu-

Nuo VYRIAUSIOJO LIETUVOS 
IŠLAISVINIMO KOMITETO (V.

30 
bąl­

anti aspirations for JUS- 
FOR LITHUANIA”.

Nuo Mass, valstijos gubernato­
riaus MAURICE J. TOBIN (IS 
Londono, kur jis viešėjo Kongreso 
metu):

*T send my greetings and beat 
wishes for the success of your de­
liberations...”

DANUOS LIETUVIU:
Lietuviu

the
and 
possible

world will recognize the inalienable 
right
their governmental official* by a 
genuine freedom of ballot”.

Nuo Maryland valstijos senato­
riaus, MILLARD E. TYDINGS: 

“I hope that 
between nations 
in justice and 
reconstruct the
anian Nation as a sovereign

Nuo
“Sveikiname Amerikos

Kongresu Širdingiausia! sveikina­
me musu broliu ir seserų Ameri­
koje energija ir patriotizmą- Jų 
pasišventime ir Suvienytu Ameri­
kos Valstijų vyriausybės moralėj 

(Užbaiga 4 pusi.)

ratais. Norsi

by fair dealing 
it may be possible 
fairness to 
independent

Nuo buvusio Mlnnesotos guber­
natoriaus 
HAROLD 

“May I
my kind regards and beet 
for a successful Congress”.

Nuo Maryland valstijos guberna­
toriaus HERBERT 

“It would be a 
justice if, after a
millions gave of their blood and 
wealth to defend and restore de­
mocracy throughout the world, 
the people of this or other count­
ries were frustrated in their de­
termination for self-government”.

Norėdami išgirsti 
dainų ir turėti “good 
— nepamirškite būti koncerte.

Spaudos Komisija.

valdybą išrinkti 
pareigūnai vien- 

naujai darinkta tik

of Lithuanian 
We are honored 

and patriotism, 
devotion to free- 

and have the 
for your firm

Nuo Pennsylvania valstijos gu­
bernatoriaus EDWARD MARTI­
NO:

ir republlkonu lyderio 
E. STASSENO: 
extend to you and yo«r

Mas*, kongresmeno ir de­
mokratų daugumos 
greso Atstovų Bute: 

“I convey to you 
best wishes 
cooperation 
particularly 
steps taken
hardships of the coming winter 
for the 
refugees 
will do all I can to help Lithuania 
once again regain its independenc* 
and to the people of Lithuania 
their precious liberty”.

Iš SLA 23 Kuopos Metinio 
Susirinkimo

Mas*, valstijos senatoriau* 
DAVID L WALSH (pirmininko Se­
nato Laivyno Komisijos):

“I want you to know that I ana 
in hearty sympathy with 
jectives of your member* 
tend to continue in every
way to assist In freeing the peopl* 
of Lithuania from oppression and 
to permit them to 
inalienable right to 
independent”.

unfortunate Lithuanian 
throughout Europe. I

Nuo Ohio valstijos 
riaus FRANK J. LAUSCHE:

“The Atlantic Charter contemp­
lated 
given 
their 
hope

SLA Nariy Paleistų Iš Karo 
Tarnybos Reikalais

SLA kuopų sekretoriai prašomi tuojau pranešti Centro 
raštinei dieną, mėnesį ir metus kuomet paleidžiami iš karo 
tarnybos jų kuopų nariai. Kadangi daugelio įstojusių į karo 
tarnybą narių įstojimo kariuomenėn datos Centrui nepraneš­
tos arba klaidingai praneštos, tai prašomi kuopų sekretoriai 
pakartoti ir karo tarnybon įstojimo datas, kuomet pranešate 
iš karo tarnybos paleidimo datas. Kiekvieno nario įstojimo 
ir paleidimo iš karo tarnybos korektingos datos būtinai reikia 
Centro raštinei žinoti, nes tik tokiu atveju galima teisingai ap­
skaičiuoti nariams kareiviams kreditai iš Kareivių Fondo.

Kad nesusidarytų bereikalingos painiavos, kuopų sekre­
toriai prašomi Centro raštinei pranešti viršuje prašomas datas 
iš karo tarnybos paleistų narių pirma, negu pradėsite kolek- 
tuoti iš narių kareivių duokles. Beabejonės visi žinote, kad 
praeitas SLA seimas užgyrė Pildomosios Tarybos pateiktas 
taisykles Kareivių Fondo administravimui ir pagal tas taisyk­
les narių kareivių duoklės apmokamos iš Kareivių Fondo dar 
per šešis (6) mėnesius po to mėnesio, kuriame nariai paleidžia­
mi iš karo tarnybos. Daugelis narių turi kreditus jų pačių 
sumokėtomis duoklėmis po įstojimo į karo tarnybą. Tokios 
pačių narių sumokėtos duoklės nariams yra kredituojamos po 
to, kai išsibaigia jų kreditai iš Kareivių Fondo. Todėl kuopų 
sekretoriams ir Centro raštinei bus išvengta bereikalingų kom­
plikacijų ir susirašinėjimų, kuomet bus be atidėliojimo pranešta 
Centrui narių įstojimo ir paleidimo iš karo tarnybos korektin­
gos datos.

Kurie nariai, būdami karo tarnyboje, pertraukė mokėjimą 
duoklių pašalpos fondui, tokie nariai turi teisę atnaujinti sa­
vo pašalpos duoklių mokėjimą bile kada laike šošių (6) mėne­
sių po paleidimo iš karo tarnybos. Bet pirma, negu pradės 
mokėti savo pašalpos duokles, nariai turi pateikti pranešimą 
raštu ar žodžiu savo kuopos susirinkimui, kad nori atnaujinti 
pašalpos duoklių mokėjimą ir, kuopos susirinkimui pripažinus 
narį pilnai sveiku, kuopos valdyba pateiks Centrui liudymą, 
kad nario ‘-Discharge Certificate” rodo narį esant gerame 
sveikatos stovy. Narys pradeda mokėti pašalpos duokles nuo 
to mėnesio pradžios, kuriame įvykęs kuopos susirinkimas: pri­
pažino narį esant gerame sveikatos stovy. Kurie paleisti iš 
karo tarnybos kaipo “Medical Discharge”, tokie nariai privalo 
pristatyti daktaro liudymą apie savo sveikatos stovį pirma, 
negu pradės mokėti pašalpos duokles.

Kuomet narių kreditai iš Kareivių 
sekančių 1946 metų mėnesiams, tokiems 
persikelti į naują apdraudą tuojau, nes
kreditais bus galima apmokėti jų duokles naujoje apdraudoje. 
Visų tų narių, kuriems reikia persikelti į naują apdraudą, Per­
sikėlimo Aplikacijos pasiunčiamos kuopų sekretoriams, kai tik 
Centras gauna žinią, kad nariai yra paleisti iš karo tarnybos.

Pasitikiu, kad SLA kuopų sekretoriai atkreips reikiamo 
dėmesio į šį mano pranešimą ir kooperuos su Centru, kad ga­
lėtume suteikti pilnus kreditus iš Kareivių Fondo tiems SLA 
nariams, kurie jau užbaigė sunkias ir garbingas pareigas karo 
tarnyboje ir kurie dar tebėra tose garbingose pareigose. SLA 
nariai parodė kilnų pasirįžimą, palaikydami nepaprastomis duok­
lėmis Kareivių Fondą, kurio pinigais palaikyti gerame stovy 
tie musų broliai ir tos musų sesės, kurie ir kurios buvo pa­
šaukti garbingoms karo tarnybos pareigoms. Pasitikiu, kad 
galimai artimiausioje ateity sumokės savo duokles Kareivių 
Fondui ir tie SLA nariai ir narės, kurie iki šiol tų duoklių kil­
niam ir garbingam tikslui dar nesumokėjo.

Džiaugiuosi, kad SLA nariai laimingai atliko tas garbin­
gas karo tarnybos pareigas, sveiki sugrįžo į civilį gyvenimą 
ir į Susivienijimo narių brolišką šeimą, kaipo gerame stovy 
esanti musų organizacijos nariai. Šiais Susivienijimo garbin­
gais nariais didžiuojasi visa musų organizacija. Vardu visos 
SLA Pildomosios Tarybos ir viso Susivienijimo linkiu visiems 
laimingai sugrįžusiems iš karo tarnybos SLA nariams sveika­
tos ir kodidžiausios laimės jų gyvenime. Taip pat linkiu lai­
mingai garbingas pareigas užbaigti ir tiems SLA nariams, ku­
rie dar tebėra karo tarnyboje. Jus visi esate musų pasididžia- 
mu, musų viltimi, kad ir Susivienijimo išlaikymui ir jo ugdy­
mui darbuositės su tokiu pačiu pasirįžimu, kokiu vadovauda­
miesi nugalėjote musų krašto priešus.

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
7 apskritys turi veiklią val­
dybą, todėl ir veikimas nėra 
apsnūdęs. Apskritys rūpinasi 
ir meno reikalu.

Gruodžio 30 d. apskritys 
rengia labai gražų koncertą, 
kuris įvyks Lietuvių Progre- 
syvio Kliubo salėje, 325 E. 
Market St., Wilkes Barre. 
Pradžia 7 vai. vakare. Salė 
atsidarys 5 vai.

Neapsiriksime sakyd a m i, 
kad tai bus gražus meniškas 
koncd^tas todėl, kad yra už­
kviesta geri artistai-daini- 
ninkai — Alekas Vasiliauskas 
ir Violeta Tamkiutė-Pranskie- 
nė — abu iš Brooklyn, N. Y.

Kur tik Vasiliauskas dai­
nuoja, visur publiką geriausiai 
patenkina. Jis jau yra šioje 
apielinkėje porą sykių daina­
vęs. Ne viri jį yra girdėję, bet 
kurie girdėjo — vėl nori iš- 

Jiedu dainuos solo ir du­
etus. Atsilankiusieji 
gražiausių dainų.

Kituose miestuose už 
koncertus imama po
daugiau, bet SLA 7 apskritys 
nenori lietuvių nuskriausti, 
tik nori, kad kiekvienas galė­
tų išgirsti tuos taip pagarsė­
jusius dainininkus ir įžangą 
padarė tik 50c.

Kaip atrodo, koncertas bus 
pasekmingas. Girdėjome, kad 
tikietai labai gerai platinasi. 
Brolis M. Kupris, apskričio 
pirmininkas, sakė jau baigia 
visą šimtą tikietų išparduoti. 
Tikietai buvo išsiuntinėti ap­
skričio kuopoms ir buvo pra­
šyta, kad tikietų negrąžintų, 
o visus parduotų. Kai kurios 
kuopos reikalauja daugiau ti­
kietų. Brolis V. Kamarauskas 
sakė, kad jo vadovaujama S. 
L. A. 1 kuopa Edwardsville 
atsižymės skaitlingai dalyvau­
dama koncerte. Edwardsvil- 
liečiai ir kingstoniečiai, jei 
jie ką pasako, tai ir padaro— 
sunku juos pralenkti.

Pittstoniečiai

Maceina, apskričio sekretorius 
ir brol. A. Galinskas — tik 
šypsosi. Sako: “Tegu jie gi­
riasi, bet pamatysite, 
mes iš Pittstono žmonių 
Šime”. Sesuo Banelienė 
giasi jiems neužsileisti: 
busą samdyti. O ji tą gali pa­
daryti.

Sako, kad Scrantonas dabar 
apmiręs. Bet kaip girdėti — 
į koncertą labai smarkiai ren­
giasi. Brolis Kerševičius, kun. 
Valadka, Miškiunas, Kantake- 
vičius visus ragina važiuoti į

SLA 208 moterų kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyko 
gruodžio 5 d., Lawn Temple 
svetainėje, prie 62-nd PI. ir 
Homan Ave. Pirmininkė, J. 
Varašius, susirinkimą atidarė 
8 vai. vakare. Susirinkimas 
buvo skaitlingas, nes narės 
norėjo sužinoti-išgirsti daug 
dalykų.

Amerikos Lietuvių Kongre­
so delegatės išdavė puikų ra­
portą. Pareiškė, kad musų 
senoji tėvynė Lietuva bus lai­
sva ir nepriklausoma jei ne 
dabar, tai ateity. Musų va­
dams pavyks ją išgelbėti iš 
tyronų, tik reikia, kad Ame­
rikos lietuviai suteiktų pagel- 
bą savo vadams ir atstovams.

Atlikta Pildomosios Tary­
bos nominacijos ir išrinkta 
ta pati kuopos valdyba:

Pirm. J. Varašius,
Vice pirm. A. Lidy,
Fin. sekr. A. Jagiello,
Prot. sekr. H. Mackevich, 
Iždin. dr. E. Satkoff, 
Iždo glob. F. Morris, 
Maršalka S. Narvid, 
Koresp. J. Osinskas.
Po susirinkimo, pirmininkė, 

J. Varašius, gardžiai pavaiši­
no nares ir narės palose kor­
tomis. Ponia J. Varašįus su­
teikė “table prizes” ir vaišes 
savo išgąsčiais. Širdingai ačiū 
p. Varasius ir laimingų naujų 
metų visoms narėms! Aš išva- 
čiuoju porai mėnesių į saulė­
tąją Floridą. Iki pasimatymo!

Josephine Osinskas.
P. S. — Tėvynės redakto­

rius ačiuoja p. Josephine 
Osinskas už bendradarbiavi­
mą Tėvynei, aprašinėjant S. 
L. A. 208 moterų kp. veiklą, 
ir linki smagiai pabuvoti sau­
lėtoje Floridoje.

Gruodžio 9 d. SLA 124 kp. 
savo metiniame laikytame su­
sirinkime išrinko kuopos val­
dybą 1946 metams iš sekan­
čių narių:

Pirm. P. Laban,
Vice pirm. St. Brazauskas, 
Prot. sekr. Ona Gurskienė, 
Fin. sekr. J. Medonis, 395 

New Britain Ave.,
Iždin. 'B. Vėdeikis, 
Iždo globėjai 

ir J. Senkus.
Konversijos 

pusėtinai gerai 
mas toliau. Tiem nariam, ku­
rie norės persirašyti į naująją 
apdraudą dar šiais metais, 
tam tikslui yra paskirta gruo­
džio 23 d., nuo 1 iki 3 vai. 
popiet, Lietuvių Piliečių Kliu­
bo svetainėje. Kuopos sekre­
toriai ir jų .pagelbininkai yra 
pasirengę aptarnauti kiek­
vieną atsilankiusį narį persi­
rašyti į naująją apdraudą. 
Nariai, eidami į šį susirinki­
mą, atsineškite SLA senąjį 
paliudymą. Tie nariai, kurie 
dar negavot persikėlimo apli­
kacijų — gausite pas sekre- 
rių minėtame susirinkime.

Sužeidė P-lę S. Adymt
Kuopos fin. sekr. p-lė S. 

Adymt po kuopos valdybos 
specialio susirinkimo spalio 
25 d. besirengiant važiuoti 
namo ėjo skersai gatvę gau­
ti busą ir tuo tarpu automo­
bilis, nepaisydamas raudonos 
trafiko šviesos, trenkė į p-lę 
Adymt. Laimė buvo tame, 
kad automobilis pataikė tik 

koncertą. O tiedu smarkieji 
Scrantono biznieriai — Mrs. 
Šimkus ir Stirna, taipgi 30 

kuopos sekretorė p-lė Zors- 
kaitė — organizuoja automo­
bilių karavaną važiuoti į kon­
certą.

Wilkes Barre A. Ambrazai­
tis su Adomu Miliausku sako: 
“Jei tiek daug bus žmonių, 
tai mes pavaišinsim juos ska­
niu alučiu”.

Koncertui užsibaigus, bus 
šokiai prie tikrai gero 
tro.

vienu šonu ir p-lę Adymt nu­
bloškė linkui šalygatvio ir 
kiu bųdu ji nepateko po 
tomobilio
smarkiai apdaužė, bet kaulų 
nesulaužė.

Linkiu p-lei Adymt greitai 
pasveikti 
prie savo kasdieninio darbo.

Sugrįžo Iš Kariuomenės
Iš kuopos jaunuolių tarpo 

trylika tarnavo Dėdės Šamo 
kariuomenėje. Septyni jau su­
grįžo pilnai paliuosuoti iš 
nybos. Sugrįžę yra šie:

A. Smitkus,
A. Sabeika,
J. Medonis,
A. Phillips,
A. Zikas,
S. Curlionis.

Vienas žuvo karo lauke 
kietijoje — a. a. Juozas 
donis.

Likusių jaunuolių laukiame 
laimingai sugrįštant.

Koresp. K.

SLA 23 kp. metinis susirin­
kimas įvyko gruodžio 2 d. Ap­
tarus SLA ir kuopos reikalus, 
rinkta kuopos Valdyba sekan­
tiems metams. Išrinkti visi tie 
patys:

Pirm. P. Aleksandravičius,
Vice pirm. J. Staniškis,
Fin. sekr. P. W. Birštonas, 
Užrašų sekr. V. Visockis, 
Iždin. D. Vaišnoras,
Iždo glob. K. Bernatonis ir 

K. Lukšys,
Maršalka F. Urbonas,
Daktaras-kvotėjas dr. M. 

M. Remeika,
Organiz. V. Stanulonis ir 

A. Šaukevičius,
Koresp. A. Šaukevičius.
Buvo nominuojama Pildo­

moji Taryba.
Nariai, kurie dar nepersikė- 

lėte į naująją apdraudą — 
persikelkite tuojau. Nieko ne­
laukit, nes laikas persikėli­
mui jau trumpas. Tegul nie­
kas jus nesutrukdo, nes per­
sikelti būtinai reikia.

A. šaukevičius^ koresp.

SLA 11 kuopos 
susirinkimas įvyko 
2 dieną. Susirinkimą atidarė 
ir vedė pirm., Tarnas: Matas. 
Protokolų sekr. perskaitė pra­
eito susirinkimo protokolą, 
kuris tapo priimtas.

Bankieto komisija pranešė, 
kad nebus bankieto per nau­
jus metus. Sakė, vėliau su­
rengs.

Pirm., T. Matas, perstatė 
naują narį Volterį Petkevičių, 
kuris priimtas.

Pasidavė po pašalpa Mar­
tinas Gumbelevičius.

Finansų sekretorius, J. že- 
mantauskas, įteikė paliudymą 
broliams Petrui ir Alek­
sandrui Daugėlamsi. Atsimal- 
davo nuo pašalpos p. 
ka Valinčienė.

Atlikta Pildomosios 
bos nominacijos.

Į kuopos valdybą 
tiems metams išrinkti 
ti:

Pirm. Tarnas Matas,
Vice pirm. Stasys Vidžiū­

nas, nes Jokūbas Ažunaris 
neapsiėmė,

Finansų sekr. Jonas Že­
rti an tausk as,

Protokolų sekr. Viktorija 
Bertulienė,

Iždin. Balis Petrauskas,
Dr. kvotėjas dr. M. Deve- 

nis,
Knygų revizoriai V. Dum- 

šienė ir J. Tareila,
Ligonių lankytojai Ona Mi- 

cutienė ir V. Bajoras,
Organiz. Petras Steponavi­

čius ir Jonas Žemantauskas,
Koresp. Petras Motiečius.
Sekantis susirinkimas įvyks 

sausio 6 d., 48 Green Street. 
Pradžia 2 vai. popiet.

P. Motiečius.

Gruodžio 9 d. SLA 260 kuo­
pa laikė priešmetinį susirinki­
mą, kuriame nominavo SLA 
Pildomąją Tarybą ir išrinko 
kuopos valdybą 1946 metui.

Apsvarsčius kuopos bėgan­
čius reikalus, rimtai ir tvar­
kingai aptarta nominacijos 
L. A. Pildomosios Tarybos 
atlikta nominacijos.

Susirinkime 
narių. Trys 
savimo.

Į kuopos 
visi senieji 
balsiai,

Amerikos lietuviai, kaipo 
ištikimi piliečiai, visas karo 
pastangas rėmė didžiausiu 
nuoširdumu: aukojo Raudo- 
nąjam Kryžiui, National War 
Fund ir kitoms organizaci­
joms; ypač pirko labai daug 
karo bonų ir geraširdiškai 
leido savo sūnūs į aktives pa­
reigas kovai už geresnę žmo­
nijos ateitį. Nors tikrų davi­
nių neturime (ir gal niekad 
jų neturėsime), bet apytikriai 
galima sakyti, kad Karo Bo­
nų Amerikos lietuviai išpirko 
už $100,000,000 ir kad karų 
laukuose žuvo nemaža tūk­
stančių musų sūnų; žinome, 
kad namie pasilikusieji pasi­
šventusiai dirbo karo darbuo­
se. O kadangi pradėjome ge­
rai ir veikėme gerai, tai Ame­
rikos Lietuvių Kongresas ra­
gina ir toliau šia linkme veik­
ti, įvairioms organizacijoms 
sulig išgalių aukoti ir laike 
dabar einančios jau paskuti­
nės Pergalės Paskolos kodau- 
giausiai bonų pirkti ir tuo 
budu padėti musų vyriausy­
bei dar neužbaigtas karo pas­
tangas sėkmingai užbaigti.

Sibiro Tremtinių Reikalu
'Lietuvių tremtinių Sibire 

likimas tebėra toje pačioje 
tragingoje padėty, kaip buvo 
prieš ketveris su viršum me­
tų.

Padėtis pasikeitė tik ta pra­
sme, kad anksčiau ištremtieji 
baigiami išmarinti, o jų vieton 
gabenamos naujos aukosi

Visi mėginimai tremtiniams 
padėti ir su jais susisiekti ne­
davė jokių pasekmių, nes jie 
yra labai suvaržyti.

Visuotinas Amerikos Lietu­
vių Kongresas, susirinkęs Chi­
cagoje, 1945 m. lapkričio 29, 
30 ir gruodžio 1 dienomis, 
žmoniškumo vardan šaukiasi 
savo vyriausybę paveikti So­
vietų Rusijos vyriausybę ta 
prasme:

1. Kad butų leista į Sibirą 
vykti rūpintis lietuviais trem­
tiniais Raudonojo Kryžiaus 
ir UNRRA atstovams, ir

2. Kad butų daromi žygiai 
lietuviams tremtiniams iš Si­
biro išimti ir pargabenti į 
jiems saugią teritoriją.

Raudonąjam Kryžiui
Taikai atėjus, kiekvieno 

Amerikos lietuvio pirmuoju 
rūpesčiu buvo gauti žinią iš 
savųjų ir suteikti jiems pagel- 
bą.

Bet Raudonasis Kryžius 
buvo priverstas sustabdyti sa­
vo humanitarinį darbą Lietu­
voje kaip tik tada, kada jis 
buvo labiausiai reikalingas.

Todėl prašome U. S. A. vy­
riausybes imtis žygių, kad 
Raudonasis Kryžius praplės­
tų savo veiklą į Sovietų oku­
puotą Lietuvą.

Pirm. K. Mačiukas,
Vice pirm. K. Liutkus,
Prot. sekr. J. Jasulevičius,
Fin. sekr. Akvelina Mačiu- 

kaitė,
Iždin. Jonas Bennett,
Iždo glob. panelė Stankaitė 

ir R. Račaitis,
Organizatorius K. 

kas,
Daktaras-kvotėjas dr. 

rijauskas,
Koresp. K. Liutkus.
Kuopa nutarė rengti, 

dėjus kartu su Lithuanian
Citizens Club, gražų su pro­
gramų vakarėlį, kuris įvyks 
Marquette svetainėje, 6908 S. 
Western Ave. Programą pil­
dys

Tėvynės 46 numery, “Pagel- 
bos Rankoje”, buvo paskelb­
ta, kad rugsėjo 29 dieną mi­
ręs SLA 352 kp. narys, a. a. 
Juozas Danilaitis, buvo gimęs ! 
Liepalotų kaime, Šiaulių ap- ! 
skrity, o turėjo būti — Lie­
palotų kaime, Vaitkabalio 
valsčiuje, Vilkaviškio apskri-

Padėka Lietuvių Laikraščiams
Visuotinas Amerikos Lietu­

vių Kongresas, susirinkęs 
Chicagoje, 1945 m. lapkričio 
29, 30 ir gruodžio 1 dienomis, 
iš širdies dėkoja visiems lietu­
viškiems Amerikos laikraš­
čiams, kurie visu nuoširdimu 
rėmė ir remia Amerikos Lie­
tuvių Tarybos darbus, užleis­
dami savo skiltis be jokio at­
lyginimo pranešimams ir be 
jokių sąlygų pagelbėdami A- 
merikos Lietuvių Tarybai tęs­
ti savo vertingą darbą.

Sveikinimai Amerikos 
Lietuvių Kongresui

Nao Michigan valstijos 
riau* ARTHUR H. VANDENBER- 
GO:

“I deeply regret that my con­
nection with the Special Senate 
Atomic Bomb Committee make* it 
impossible for me to accept your 
invitation to speak to your Natio­
nal Lithuanian American Congress. 
I cannot possibly be in Chicago 
at the time indicated. But I shall 
be with you in spirit because I 
share all of your feelings about 
the rights of the small nations of 
Europe — a* I hope my record 
clearly prove*. They are entitled 
to be protected under the guaran­
tee* of the 
rica must 
forget her
Atlantic Charter 
others do.
nately, is not wholly In our keep­
ing. But we can always and for­
ever assert our 
FAITH and our 
can devotion to 
self-determination
nation*, among which Lithuania is 
NEVER to be forgetten.

“Please let me share all of your 
hope* 
TICE

Sveikinimus taipgi prisiuntė Il­
linois kongresmanai Martin Gors­
ki, Thomas E. Gordon; Penna. 
11-to distrikto kongresmanas Da­
niel J. Flood, Maryland 3-čio dis­
trikto kongresmanas Thomas d’Ale­
sand ro Jr., M. C., kongresmanas 
George H. Fallon; Chicago* majo­
ras Edward J. Kelly, Baltimore, 
Md. majoras Theodore R. McKel- 
din, ir eilė lokaliu valdininku {vai­
riose lietuvių kolonijose. Kongre­
są sveikino ir buvęs prezidentas 
Herbert Hoover.

“l'rom the great Commonwealth 
of Pennsylvania where American 
Liberty was first proclaimed, I 
send greetings of friendship and 
brotherhood to the American 
Lithuanian Congress.

“Pennsylvania is proud to be 
the home of more than sixty five 
thousand citizens 
birth or descent, 
by your loyalty 
We admire your 
dom and justice 
greatest respect
conviction that Lithuania, home of 
your ancestors, shall with God’s 
help regain her independence”.

“TAUTOS VILTYS JUSU ŽY­
GIUOSE. IŠLAISVINTA TEVYNB 
BUS AMŽIAIS JUMS DĖKINGA”.

Nuo LIETUVIU PARTIZANU, 
OKUPUOTOJE LIETUVOJE:

“Musų dienos baigiasi. Žukovo 
armijos su specialiais šunų bata­
lionais valo kraštą nuo partizanų. 
Lietuviai esantieji toliau padėkit, 
gelbėkit. Atvažiavę Lietuvon rasit 
tik dykumą”.

Nuo ŠKOTIJOS UETniŲ:
“Škotijos Lietuviu Taryba, vy­

riausias Škotijos lietuviu organi­
zuotos visuomenės atstovas, sveiki­
name Amerikos Lietuviu Kongresu 
ir užtikriname jam visiška musu 
moralę ir kitokia mums prieinama 
parama jo planams ir žygiams 
Lietuvos laisvei ir nepriklausomy­
bei atgauti ir karo metu išblašky­
tiems 
galės
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Amerikos Lietuvių Veikla
Ar Kalėdų Diedukas Užmirš 

Vargstančius Vaikučius?
“Linksmų Kalėdų” 
Įvairiose Kalbose

nes šios 
taikos 

Pasauli- 
dėkingi

Angliškai: Merry Christmas, 
Čekiškai: Vesele Vanoce, 
Denmarkiškai: Glaedelig Jul, 
Francuziškai: Bon Noel, 
Grekiškai: Chrystovjena, 
Ispaniškai: Felices Pasenas. 
Itališkai: Felice Natale, 
Japoniškai: Kingą Shinnen, 
Kiniškai: Tin Hao Nian, 
Kroatiškai: Sretam Bozic, 
Lenkiškai: Wesolych 
Lietuviškai: Linksmų 
Olandiškai: Vroli jke 
Portugališkai: Boas
Rumaniškai: Graicium Felicitatiune, 
Švediškai: Glad Julen, 
Turkiškai: Ichok Yilara, 
Vengriškai: Boldog Karacsonyi 

Unnepeket, 
Vokiškai: Froehiche Weilhnachtcn, 

Surinko — 
J. YERUSEVICIUS.

nesi- 
sky- 
savo

Swiąt, 
Kalėdų, 
Krestmis, 
Festas,

Pralotas tikrai daug veikia 
ir del lietuvių labo: jis visur 
prisideda su auka, aplankymu 
ligonių namuose ir ligonbu- 
čiuose. Daug veikia ir drabu­
žių rinkime. Jis važinėja po 
airių parapijas ir prašo drabu­
žių. Jau yra išsiųsta apie 
15,000 svarų del pabėgėlių. 
Pralotas jau ne jaunas — tu­
ri 77 metus amžiaus, bet dar 
tvirtas žemaitis iš šviekšnos.

SLA 75 kp. gali didžiuotis 
savo valdyba: pirmininkė p. 
B. Starkienė, smarkus veikė­
jas — p. Žilinskas fin. sekre­
torius:, p. Janušauskienė prot. 
sekretorė, p. O. Račkus ko­
respondentė, kuri visuomet 
apsiima atlikti spaudos dar­
bą, nors prisieina toli važinė­
ti del suradimo visokių infor­
macijų.

SLA 75 kp. didžiuojasi tu­
rėdama gerus narius; pp. še- 
reikus, kurių 

būna

New York, N. Y
Juozas Vinikas Sugrįžo 

Iš Karo Tarnybos

Richmond Hi!!, L I. N. Y.
Antanas Kandrotas Išvestas 

j Queens General Ligoninę

mus va- 
visokiais 
tai va-

lietuvių 
svetim- 
broliai 

svetim-

namuose daž­
niausiai būna susirinkimai. 
Ponia M. šereikienė yra daug 
metų SLA 75 kuopos iždo glo­
bėja.

Kultūros Labdaros Kliubas 
taipgi sparčiai veikia Lietu­
vos labui, ir kas mėnesis per 
susirinkimą prisirašo po kele- 

i tą gerų lietuvių. O tai vis S. 
i L. A. nariai.

Turime skyrius ALT ir B.

dar nėra pasibaigęs, ku- 
Kalėdos šiemet dar toli 
nėra “taikos ir ramy- 
šventė. Prisiminkime

Ateina Kalėdų šventės. Jos 
turėtų būti tikrai taikos ir 
ramybės simboliu, pranašau­
jančiu “taiką ir ramybę ge­
ros valios žmonėms’’, 
Kalėdos yra pirmos 
Kalėdos po Antrojo 
nio Karo. Amerikoje
žmonės džiaugsis ir šią didžią­
ją šventę švęs, kaip šventė 
prieškariniais laikais: jie 
pirks geriausio maisto, gra­
žiausių drabužių, puikiausių 
gėrimų, daugybę gražių dova­
nų suaugusiems ir vaikučiams. 
Taip, mums karas baigėsi; 
mums malonu ir gera laukti 
ir švęsti Kalėdų šventes; mes 
turime viltį ir mes turime na­
mus; mes laimingi.

Būdami geros valios žmo­
nėmis ir laikydamies Kalėdų 
gražių papročių ir nuotaikos, 
prisiminkime ir tuos, kuriems 
karas 
riems 
gražu 
bės”
tuos, kurie išguiti iš savo tė­
viškių, atskirti nuo savo ar­
timųjų. bevilčiai laukia die­
nos, kada ir jie, kaip mes; ga­
lės atsisėsti prie Kūčių stalo, 
pasidalinti dovanomis ir tik­
rai pasidžiaugti taikos ir ra­
mybės šventės nuotaika.

Visų vargstančių išvietintų 
lietuvių Europoje mes nega­
lime* aprūpinti, bet pasisteng- 
kime aprūpinti bent vaiku­
čius, kurių dabar Europoje 
priskaitoma per 30,000, nuo 
1 iki 14 metų amžiaus. Boki­
me jiems Kalėdų Dieduku. 
Papuoškime jų vaidelius šyp­
sena ir bent laikinu džiaugs­
mu.

Pirkdami savo vaikams lė­
le?, barškalus, būgnelius, veži­
mėlius, sviedinėlius ir kitus 
žaislus, neužmirškime nupirk­
ti ir skirti bent vieną dovanė­
lę ištremtam lietuvių 
čiui Europoje, 
prašo, tik vieną 
nėlę. Jei risi po 
pirksime — jų
siems tremtinių vaikams. Pa­
darykime tai dabar. Nors: Ka­
lėdų Diedukas išvietintų lietu­
vių vaikučius ir aplankys pa­
vėluotai, bet jis juos tikrai 
aplankys.

Savo dovanas siųskite tokiu 
adresu: United Lithuanian 
Relief Fund of America. 101 
Grand Street, Brooklyn 11, N. 
Y. BALF*' Valdyba.

Jau geroką pusmetį išsirgęs 
namie SLA narys ir savu lai­
ku buvęs pagarsėjęs risti- 
kas Antanas Kandrotas, pas­
kutiniu laiku visai rimtai 
susirgo ir praeitą savaitę iš­
vežtas į Queens General ligo­
ninę, kuri randasi prie 164-th 
St. ir Central Parkway, Ja­
maica, L. I. N. Y.

Linkiu SLA 
ram lietuviui 
pasveikti.

nariui ir ge-
kogreičiausiai

Draugas.

Waterbury, Conn
Lietnvių Tarybos 
Nauja Valdyba

vaiku-
Jie nedaug 
mažą dova- 
vieną nu- 

pakaks vi-

Gruodžio 9 dieną, Politinio 
Kliubo patalpose įvyko Water- 
burio Lietuvių Tarybos įdo­
mus susirinkimas, kuriame iš 
Lietuvių Kongreso sugrįžę at- 
stovai-vės išdavė savo rapor­
tus. Susirinkusieji tikrai pa­
sidžiaugė L. Kongreso nepa­
prastai visapusišku pasiseki­
mu.

Vėliau į 1946 metų valdybą 
tapo išrinkta sekantieji asme­
nys: komp. A. J. Aleksis — 
pirm., 
kubas 
Morta 
sekr., 
iždin.,
fin. sekr., Juozas 
Jonas Kairys ir Petras Joku- 
bauskas — iždo globėjais.

Sekantis susirinkimas į- 
vyks sausio 13 d., 2:30 vai. 
popiet, “Nemuno 
48 Green St.
susirinkimą yra 
kviečiami

Lai nebūna nė vieno geros 
valios lietuvio, kuris nepri­
sidėtų su savo dalimi kiek kas 
gali. Prisidėti visaip galime: 
kas turime atliekamų drabu­
žių ar avalinės, ypač del ma­
žų vaikų, aukokime; kas 
neturime atliekamų drabužių 
— galime nupirkti kenuoto 
maisto, ar pinigiškai prisidė­
ti. O tai galima padaryti per 
savo apielinkės vietinius B. A. 
L. F. komiteto skyrius.

O jei jūsų apielinkėje 
randa BALF komiteto 
riaus, tai kreipkitės su
dovanomis tiesiai į Centralinį 
Sandėlį, 925 Penn Ave., Pitts­
burgh, Pa., arba del platesnių 
informacijų šaukit telefonu 
GRant 1844. Savo ypatiškas 
mažesnes ar didesnes dova­
nas galime priduoti į Centra­
linį Sandėlį be didelio sunku­
mo, nes dauguma 
žiuojam į miestą 
ypatiškais reikalais,
žiuodami neužmirškite atvešti 
ir savo davanas.

Šiuo ypatingą domę norim 
atkreipti tų lietuvių, kurie 
gyvena labai mažose 
kolonijose arba tarpe 
taučių. Jus sesės ir 
pasidarbuokit tarpe
taučių, tarpe savo kaimynų 
ir pažįstamų, paprašykyt jų 
atliekamų drabužių ar kito­
kių dovanų del badaujančių 
lietuvių. Jie parems jūsų pra­
kilnų darbą. O jus surinktus 
drabužius, jei patys su pagel­
ba savo draugų negalėsit pri­
statyti į Centralinį Sandėlį, 
tai telefonuokit GRant 1844, 
o iš tenai bus atsiųsta jums 
pagelba ir paimti surinkti 
drabužiai.

Visose Pittsburgho miesto 
dalyse, kur gyvena didesnis 
ar mažesnis lietuvių skaičius, 
randasi drabužių rinkimo sky­
riai, kur galima savo atlie­
kamus arba surinktus drabu­
žius ir kitas dovanas priduo­
ti. Didesnėse Pittsbu r g h o 
apielinkės kolonijose, kur ran­
dasi didesnis skaitlius lietu­
vių, randasi ir drabužių rin­
kimo skyriai dažniausiai lietu­
viškų parapijų svetainėse.

Todėl visi prie darbo, va- 
' duodamiesi prakilniais Kalė- 
• dų Švenčių jausmais pasidar- 
' buoti ir atlikti savo pareigą, 

kad šis drabužių vajus butų 
tikrai sėkmingas!

BALF Pittsburgho Sky­
riaus

Los Angeles maža lietuvių 
kolonija, bet yra daug veikia­
ma.

Visiems SLA nariams ir S. 
L. A. 75 kuopos nariams bei 
Tėvynės skaitytojams linkiu 
sulaukti linksmiausių Kalėdų 

laimingiausių naujų metų.
Ona Lužienė.

ir

Popiežiaus Pagelba 
Lietuviams Italijoje

Kun. dr. Juozas B. Končius, 
BALF pirmininkas, šiomis 
dienomis gavo naują malonią 
žinią iš Italijos:

Jo šventenybė Popiežius Pi­
jus XII lapkričio mėnesi pa­
aukojo 500,000 lirų Lietuvių 
Studentų Kologijai Italijoje į- 
steigti. Tokia kolegija įsteigta 
Pizos mieste ir ten apgyven­
dinta grupė lietuvių studentų, 
kuriuos šelpia BALF.

Už šią gausią auką šv. Tė­
vui BALF vardu padėką pa­
reiškė kun. dr. J. B. Končius 
per Apaštališkąjį Delegatą 
Washingtone.

New York, N. Y
Susižiedavo Buvusi SLA Sekr.

P-lė Petronėlė Jurgeliutė

pa 
ne

pla

Iš pasitikėtinų šaltinių teko 
sužinoti, kad p-lė Petronėlė 
Jurgeliutė susižiedavo su dr. 
H. H. Beverage. Radio Corpo­
ration of America aukštu 
reigunu. Vestuvės įvyks 
trukus po naujų metų.

P-lė P. Jurgeliutė yra
čiai žinoma visoje Amerikoje, 
o ypač tarpe SLA narių, nes 
pei’ daug metų ėjo SLA sek­
retoriaus pareigas.

Kiek teko sužinoti, tai dr. 
H. H. Beverage yra artimas 
lietuvių draugas ir todėl rei­
kia pasitikėti, kad po apsive­
dimo su lietuvaite jis taps dar 
artimesniu lietuviams ir gal 
ne viename reikale pagelbės 
mums kovoje už at garimą 
laisvės musų senąjai tėvynei 
Lietuvai.

Mes linkime sužieduoti­
niams kodaugiausia laimės jų 
busimame vedybiniame gyve­
nime ir visuose jų darbuose.

Dar nevėlu pirkti Pergalės 
Paskolos bonų. Pirkite sau ir 
savo šeimos nariams kaipo 
Kalėdų dovanas.

Alena Devenienė ir Jo- 
Trečiokas — vice pirm., 

Zailskienė — prot. 
Stefanija Sapranienė— 

Antanas Grantas — 
Bernotas,

Spaudos Komisija:
S. Bakanas, 
V. J. Količienė.

Sveikinimai Amerikos 
Lietuvių Kongresui 

(Tąsa nuo 3 pusi.)

Elizabeth, N. J

svetainėje, 
Į šį busiantį 

nuoširdžiai 
atsilankyti visų 

draugijų atstovai-v čs, nes ta­
da bus išrinkti įvairios veik­
los komitetai bei nustatytos 
gairės 1946 metų darbuotės.

Koresp.

Pittsburgh, Pa
Drabužių Vajus Prailgintas 

Iki Gruodžio 28 Dienai

lietuviams. Va- 
lapkričio 25 die- 
baigtis gruodžio 
per tą trumpą 
visi spėjo prisi-

Pittsburgho ir apielinkės 
: lietuviams turbūt jau yra ži­

noma, kad Pittsburghe ir vi- 
' soje apielinkėje eina drabužių 

rinkimo vajus nuo karo nu- 
! kentėjusiems 

jus prasidėjo 
na ir turėjo 
9 dieną, bet 
laiką gal ne
dėti su savo dalimi ir pasi­
darbuoti tarpe savo draugi} 
ir pažįstamų del šio prakil­
naus labdarybės tikslo.

Todėl drabužių rinkimo va­
jus yra prailgintas iki gruo­
džio 28 d., kad šios apielinkės 
visi lietuviai galėtų atlikti sa­
vo pareigą prisidėdami su sa­
vo dalimi prie to didžiojo lab­
darybės darbo. Besiartinant 

! Kalėdų šventėmis, ypač turė­
tume prisiminti vargstančius, 

i šaltį ir badą kenčiančius musų 
i brolius, seseris ir mažus vai­

kučius
, ištiesti jiems pagelbos ranką.

svetimose šalyse, ir

Lietuvių Studentų 
Kliubas Veikia

paramoj yra vienintelė tikra viltis 
Lietuvai išlaisvinti ir išgelbėti nuo 
baisių kančių. Linkime didžiausio 
pasisekimo Kongreso istoriniams 
darbams”.

Gruodžio 9 d. įvyko Lietu- j 
vių Alumnų ir Studentų Kliu- | 
bo susirinkimas pas p-lę V. j 
Makutėnaitę, Elizabethe. Ap- , 
svarstyta kaip geriausiai pa- ’ 
dėti karo nukentėjusiems. 
rinkta nauja valdyba:

Prcz. Juozas Raymond,
Vice prez. Veronika Maku- 

tėnaitė,
Iždin. A. Mazaica,
Sekr. Jurgis Katelus.
Sekantis susirinkimas 

vasario mėnesį. Jei kas 
tų įstoti į kliubą, 
kreiptis pas narį 
sekretorių:

Mr. George Katelus, 
55 Court Street, 

Elizabeth, N.

Iš

bus 
norė- 

prašoma 
arba pas

j

Los Angeles, Gal

Reikia paminėti, kad musų 
mieste yra nuveikta gerų dar­
bų lietuvių labui. Jau sukako 
keturi metai, kai į Los An­
geles atvyk iš Lietuvos pra­
lotas Julius Maciejauskas. Jis 
tuojaus ėmėsi tverti lietuvių 
parapiją. Pralotui j pagelbą 
atėjo p. B. Starkienė, kuri yra 
muzikalė ir turi gražų balsą. 
Ji. turėdama savo nuosavybės 
užsiėmimą, nesigailėjo paau­
koti savo laiką ir lėšas, važi­
nėdama automobiliu ir jieško- 
dama merginų bei moterų 
giesmininkių. Pati būdama 
pianistė, groja mažus vargo­
nėlius bažnyčioje ir mokina 
lietuvių chorą. Taigi po ketu­
rių metų pralotas Maciejaus­
kas jau gerai 
šv. Kazimiero

stovi, sutvėręs 
parapiją.

Nuo DIDŽIOSIOS BRITANIJOS 
LIETUVIŲ:

“Didžiosios Britanijos Lietuvių 
Taryba sveikina Amerikos Lietuvių 
Kongresą, ir linki sudaryti milio- 
ninį fondą Lieti vai vaduoti”.

Nuo FRAN* ĮJOS LIETUVIŲ:
“Nuoširdžiai sveikiname brangius 

užjūrio brolius visuomet jautriai 
atsiliepiančius j kankinamos tėvy­
nės ir jos vaikų šauksmą. Linki­
mo pasisekimo besibeldžiant į pa­
saulio sąžinę ir savo žygiais 
duojant pavergtą Lietuvą”.

va-

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ 
sveikinimas (Sao Paulo, Brazilija): 

“Sveikiname Amerikos 
Kongresą ir stojame 
tuvos

Lietuvių 
talkon Lic- 

ncpriklausomybei atsteigti”.

J. ŠAULIO, Lietuvos pasiun- 
Šveicarijoje, sveikinimas: 

Amerikos

DR. 
tinio

“Sveikinu Amerikos Lietuvių 
Kongresą ir linkiu jam darbo na­
šumo. Jungiuos dvasioj su juo ben­
drame šūky: Tegyvuoja laisva, ne­
priklausoma ir demokratiniais pa­
matais sutvarkyta Lietuvos Res­
publika!'’

Sveikinimui Kongresui taipgi pri­
siuntė įvairios Kanados lietuvių 
kolonijos: Lietuvos garbes konsu­
las Kanadoje, G. L. P. Grant-Sut- 
tie; generalis konsulas New Yorke, 
J. Budrys; garbės konsulai dr. J. 
J. Bielskisc ir Antanas O. Shalna; 
latvių, estų ir lenkų organizacijos 
ir ištisa eilė Amerikos lietuvių vei­
kėjų ir organizacijų.

Sveikinimų ištraukos, taipgi svei­
kintojų ir aukotojų sąrašai bus 
paskelbti spaudoj netolimoj ateity.

Paskutinėmis dienomis iš 
karo tarnybos sugrįžo SLA 
sekretoriaus M. J. Viniko ir 
ponios Onos Vinikienės sūnūs, 
SLA 126 kp. narys, Juozas Vi­
nikas, kuris Dėdei Šamui iš­
tarnavo ištisus tris metus. 
Pačioje pradžioje Pacifike 
Juozas buvo kiek sužeistas, 
bet laimingai išgijo ir vėliau 
jam per du metus teko daly­
vauti net keliose invazijose, 
kurias atliko su pasižymėji­
mu, už ką karo vyriausybė jį 
apdovanojo Purple Heart me­
daliu.

Ponai Vinikai ir jų drau­
gai džiaugėsi, sulaukę Juo­
zuko, kuris per visą laiką 
tarnyboje neturėjo progos nė 
vieną sykį sugrįžti namo na­
miškius atlankyti.

Šia linksma proga, gruodžio 
17 d. pp. Vinikai savo namuo­
se surengė Juozukui sutiktu­
vių bankietėlį, kuriame daly­
vavo gerokas būrelis pp. Vini­
kų draugų. Svečius skaniais 
gėrimais ir valgiais nuošir­
džiai pavaišino pp. Vinikai. 
Pagelbėjo p. Z. Vitaitienė. Po 
vakarienės pasakyta ištisa ei­
lė kalbų, kuriomis pasidžiaug­
ta Juozuko sugrįžimu ir pa­
linkėta jam kogeriausios lai­
mės civiliame gyvenime. Ke­
liais atvejais sudainuota: “For 
he’s a jolly good fellow’’. Kal­
bų programėliui pirmininkavo 
p. S. E. Vitaitis.

Aš iš gilumos širdies lin­
kiu musų jaunam karžygiui, 
Juozui Vinikui, kogeriausios 
laimės ir pasisekimo visuose 
jo darbuose.

Vinikų Draugas.

Geriausia į naują ap- 
draudą persikelti dar šiais 
metais.

Kuopų Susirinkimai
ALIQUIPPA, PA. — SLA 247 kp. 

susirinkimas įvyks gruodžio 30 d., 
2 vai. popiet, pas draugus Eini­
kius, 1501 Green St. Visų narių 
pareiga dalyvauti. Bus nominuo­
jama Pildomoji Taryba ir renkama 
kuopos valdyba 1916 metams. Taip­
gi atsineškite paliudymus, kad už­
baigti persikėlimo reikalą. Kaip 
rodos, tai atsilankys K. Pikielis 
ir mum paaiškins apie persikėlimo 
reikalus. Kuopos valdyba išduos 
raportą. — J. PLEČKAITIS, sekr.

Angliškai-Lietuviškas 
Žodynas

(English-Lithuanian 
Dictionary)

Ar žinote, kad Žodynas- 
Dictionary yra geriausias mo­
kytojas, patarėjas, vertėjas ir 
perkalbėto jas? Taigi, įsigyk 
jį. Mes siūlome Jums Angliš- 
kai-Lietuvišką 
yra skaitomas 
šių. Nedidelio 
ket-size) 6x4 
lapių, kietais 
rais. Norintieji jį įsigyti, pri- 
siųskite Money orderį U. S. 
A. vertės $3.00 ir tuojau gau­
site 
mus 
kite:

Žodyną, kuris 
vienas geriau- 
formato (poc- 
colių, 400 pus- 
audeklo apda-

puikų žodyną. Užsaky 
su money orderiu siųssiųs

P. PANEMUNIS, 
P. O. Box 64, 

Boston 87, Mass.
(Dept. P.)

nuo
Gėlos

V Maloniam palengvi-
Lzj&fc nimui bandyk šį 

. švarų, naują patik-
(j / I A rintą būdą atliuo- 
/AV ( / / / suot paPrast^ stro­
ll Y k Į nų gėlą. Tik uždėk 
\\/ vieną Johnson s

XjWX BACK PLASTER'Į 
ant pat skaudamos 

vietos. Švelnus jo vaistai palengva 
ŠILDO jum nugarą, sujudina kraujo 
apytaką, sklaido jo pritvinimą, leng­
vina skausmą. Šilta multino prie­
danga laiko šilimą viduj, šaltį lau­
ke—duoda nuolatinę atramą jau­
tiesi puikiai! Reikalauk TIKROJO, 
Johnson & Johnson pagaminto. 
Arčiausioj vaistinėj.

PLASTER

i '
New York Telephone Co. merginų grupė laiko lėles — dalį 3,000 žais­

liukų, Kalėdų dovanoms išdalinti biedniems vaikams, esantiems ligoni­
nėse, įvairiose įstaigose ir namie Manhattan ir Bronx, šias dovanas jau 
dvidešimts devinti metai suteikia New York Telephone Co. taunautojai.

SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Gruodžio 15 Dieną, 1945 Metų

Išmokėtos pomirtinės
RRANAS LIUTKUS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs sau­

sio 27 d., 1889 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
rugs. 3 d., 1925 m., numirė spal. 10 d., 1945 m. nuo 
coronary occlusion. Velionio moteriai, Mikalinai 
Liutkienei, pomirtinės išmokėta___________ $600.00

ANTANAS VILČINSKAS, 22 kp., Steubenville, Ohio, gi­
męs rugp. 24 d., 1873 m., Punsku vals., Suvalkų rėd. 
Prie SLA prisirašė rugp. 1 d., 1916 m., numirė lapkr. 
19 d., 1945 m. širdies liga. Velionio sunui, Charles 
Wilson, pomirtinės išmokėta _____________  $150.00

VINCAS LUKOŠEVIČIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa., gi­
męs 1871 m., Dausinikų kaime, Vilkaviškio apskr., 
Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė bal. 19 d., 1904 
m., numirė spal. 27 d., 1945 m. inkstų liga. Velio­
nio moteriai, Leokadijai Lukoševičienei, pomirtinės 
išmokėta _______________________________  $150.00

PETRAS JAKUČIONIS, 39 kp., Gilberton, Pa., gimęs 
rugp. 15 d., 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
lapkr. 1 d., 1920 m., numirė gruod. 2 d., 1945 m. 
nuo silicosis. Velionio dukterei, Albertai Zarcufs- 
ky, pomirtinės išmokėta_________________  $600.00

MARE AMBRAZEVIČIENE, 57 kp., Worcester, Mass., 
gimus geg. 20 d., 1890 m., Rumšiškių miest.. Kauno 
rėd. Prie SLA prisirašė lapkr. 7 d.. 1920 m., numi­
rė spal. 11 d., 1945 m. nuo kraujapludžio. Velionės 
dukterei, Alice Ambrazevičiutei, pomirtines išmokė­
ta _____________________________________  $600.00

VLADAS NHFFAS, 109 kp., Chicago, Ill., gimęs sausio
17 d., 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sau­
sio 5 d., 1936 m., numirė rugs. 28 d.. 1945 m. vėžio 
liga. Velionio vaikams, Genovaitei ir Vladui Nef-
fams, pomirtinės išmokėta___________________  $150.00

JUOZAS ŠIMKUS, 122 kp., Chicago. Ill., gimęs kovo 16 
d., 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bal. 3 d., 
1927 m., numirė spal. 31 d., 1945 m. vėžio liga. Ve­
lionio moteriai. Justinai Šimkienei, pomirtinės išmo­
kėta __________________________________  $1.000.00

ONA ŠIMKIENE, 193 kp., Toledo, Ohio, gimus geg. 1 d., 
1887 m., Tauragės miest., Kauno rėd. Prie SLA pri­
sirašė gruod. 4 d., 1921 m., numirė lapkr. 16 d., 
1945 m. širdies liga. Velionės sunui, Aleksandrai 
Šimkui, pomirtinės išmokėta -------------------- $600.00

FELESTINA ANTANAITIS, 230 kp. v’anamie, Pa., gi­
mus geg. 27 d., 1887 m., Lietuvoj Prie SLA prisi­
rašė kovo 3 d., 1940 m., numirė gruod. 1 d., 1945 m. 
nuo coronary thrombosis. Velionės sunui, Alex An­
tanaičiui, pomirtinės išmokėta ----------------- $500.00

JONAS URBAITIS, 290 kp., St. Clair, Pa., gimęs birž.
14 d., 1888 m., Sutkių kaime. Prie SLA prisirašė 
bal. 14 d., 1940 m., numirė gruod. 2 d., 1945 m. šir­
dies liga. Velionio sunui, Vincentui Urbaičiui, po­
mirtinės išmokėta -------------------------------------- $1,000.00

Viso ________________________________________________ $831.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ----------------------- $49,684.25

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

-------------------------- a-------

Viso________________________________ $5,350.00
Nuq pradžios šių metų bendrai viso___ $116,382.93

Išmokėtos ligoje pašaipos
M. -GALKAUSKIENĖ, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 4 savaites-------- $24.00
O. VAIKŠNORIENĖ, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 1 s. ------------- 6 00
T. ŠLEŽIENĖ, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 4 d. _____________ 4.00
C. LUKONAITIS, 136 kp.. Cleveland, Ohio. Sirgo 24 s. ----------- 103.00
T. KLEPECKIENĖ, 161 kp.. Christopher. Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. 13.50
P. URBA, 205 kp., Schenectady. N. Y. Sirgo 19 s. ir 3 d. -------- 189.00
J. MIZHRAS, 211 kp., Mahanoy City. Pa. Sirgo 24 s. --------------  162.00
,P. BALIGKIENĖ, 217 kp., Chicago. Ill. Sirgo 12 s. __________  36.00
V. UPRLIS. 251 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. -------------------------- 96.00
K. MATSULEVICIENĖ, 270 kp.. Nagara Falls, N. Y. Sirgo 6 s. ir 5 d. 61.50
A. BRAZAITIS, 274 kp.. Spring Valley. Ill. Sirgo 6 s. ------------  27.00
A. ŽITKUS, 318 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. --------------------- 48.00
A. RUDZIONIS, 350 kp., Moundsville, W. Va. Sirgo 4 s. ir 4 d. __ 56.00




